
Opis zmian w Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 
2021-2027 wprowadzonych Uchwałą Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 7 listopada 2023 r. 

 

Najważniejsze zmiany w SZOP FEŁ2027: 

W Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-
2027 dokonano m.in. następujących zmian w: 

 priorytecie 1 Fundusze europejskie dla innowacyjnego Łódzkiego –uzupełniono brakującą 
informację o Instytucji Pośredniczącej. Ponadto w działaniach: 

o FELD. 01.02 Inwestycje przedsiębiorstw w badania i innowacje – skorygowano zapisy 
w typach projektu 1. projekty badawczo-rozwojowe przedsiębiorstw oraz 2. usługi 
badawcze z wdrożeniem dla przedsiębiorstw w celu uspójnienia z zapisami programu 
FEŁ2027; 

o FELD.01.05 Konkurencyjność MŚP – w typie projektu 3. rozwój usług dla firm (w tym 
innowacyjnych) usunięto zapisy odnoszące się do akredytacji; 

 priorytecie 2 Fundusze europejskie dla zielonego Łódzkiego w działaniach FELD.02.01 
Efektywność energetyczna oraz FELD.02.02 Efektywność energetyczna – ZIT – 
doprecyzowano zapisy odnoszące się do instytucji kultury jako beneficjenta oraz w zakresie 
wsparcia inwestycji dotyczących sieci ciepłowniczych i chłodniczych; 

 priorytecie 6 Fundusze europejskie dla Łódzkiego przyjaznego mieszkańcom, w działaniu 
FELD.06.02 Infrastruktura społeczna, priorytecie 7 Fundusze europejskie dla zatrudnienia 
i integracji w Łódzkiem w działaniach FELD.07.09 Usługi społeczne i zdrowotne, FELD 07.10 
Usługi społeczne i zdrowotne – ZIT, FELD.07.12 Usługi na rzecz rodziny, FELD.07.13 
Włączenie społeczne, FELD.07.14 Włączenie społeczne – ZIT oraz priorytecie 9 Fundusze 
europejskie dla Łódzkiego w transformacji, działaniu FELD.09.02 Społeczeństwo w 
transformacji – dokonano doprecyzowania zapisów w związku z nowelizacją ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej. Ponadto w ramach działań: 

 priorytecie 7 Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem w działaniach: 

o FELD.07.09 Usługi społeczne i zdrowotne dodano niekonkurencyjny sposób wyboru 
projektu;  

o FELD.07.10 Usługi społeczne i zdrowotne – ZIT- dokonano autokorekty w odniesieniu do 
opisu dotyczącego 2. typu projektu „rozwój zdeinstytucjonalizowanych usług zdrowotnych”, 
polegającej na wyodrębnieniu działań towarzyszących; 

o FELD.07.09 Usługi społeczne i zdrowotne oraz FELD.07.10 Usługi społeczne i zdrowotne – 
ZIT: 
- w opisie 1. typu projektu „rozwój usług społecznych” dokonano autokorekty przenosząc 
„działania wspierające opiekunów faktycznych w opiece nad osobami potrzebującymi 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w tym opieka wytchnieniowa w formie 
krótkookresowego całodobowego lub dziennego pobytu” do katalogu form wsparcia 
towarzyszącego 
- w opisie 1. typu projektu w lit. j) zmieniono jeden z elementów wsparcia - mieszkania 
wspierane i treningowe zostały zastąpione mieszkaniami wspomaganymi i treningowymi 
zgodnie z nową nomenklaturą zmienionej ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.  

 Ponadto dokonano dodatkowych korekt wynikających z ww. zmian ustawy w ramach działań 
FELD.07.09 Usługi społeczne i zdrowotne, FELD.07.10 Usługi społeczne i zdrowotne – ZIT, 
FELD.07.12 Usługi na rzecz rodziny, FELD.07.13 Włączenie społeczne, FELD.07.14 
Włączenie społeczne – ZIT;priorytecie 9 Fundusze europejskie dla Łódzkiego w transformacji, 
działaniu FELD.09.01 Gospodarka w transformacji: 

o skorygowano zapisy w typie projektu 2. wsparcie badań lub dofinansowanie zakupu 
usług badawczych w celu uzupełnienia o zakup usługi badawczej, zgodnie z typem 



projektu oraz uspójnienia z działaniem FELD.01.02 w zakresie ograniczenia wdrożeń 
do elementu projektu, 

o w typie projektu 5. rozwój usług dla firm (w tym innowacyjnych), wsparcie tworzenia 
nowych przedsiębiorstw przy udziale IOB, w tym inkubatorów przedsiębiorczości 
usunięto zapisy odnoszące się do akredytacji (w celu zachowania spójności 
z działaniem FELD.01.05); 

 zakresie wskaźników w związku z aktualizacją Listy Wskaźników Kluczowych 2021-2027, 
Listy Wskaźników Specyficznych dla programu FEŁ2027 oraz nowelizacją ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

 Załączniku nr 2 Słowniczek i wykaz skrótowców dodano pojęcie mieszkania treningowego, 
usunięto pojęcie mieszkania chronionego oraz zmieniono definicję mieszkania 
wspomaganego. 

Ponadto w dokumencie dokonano aktualizacji rozporządzeń pomocowych. 

 


